2026 年 1 月 30 日

各 位

マ ネ ッ ク ス グ ル ー プ 株 式 会 社

代 表 執 行 役 社 長 C E O  清 明  祐 子

（ コ ー ド 番 号  8 6 9 8  東 証 プ ラ イ ム ）

 当社の子会社である TradeStation Group, Inc.が 2026年 1月 29日（米国東部標準時間）に米国で下

記プレスリリースを発表しましたので、お知らせいたします。このプレスリリースの参考訳（当社作成）

を、別紙添付いたします。

記

TradeStation Group, Inc. プレスリリース

TradeStation Securities Wins #1 Innovation Award in StockBrokers.com 2026 Annual Industry Awards

-Also honored as Best in Class across four categories-

（参考訳）

トレードステーション証券、ストックブローカーズドットコムの 2026年の業界年間アワードでイノベー

ション部門第 1位を受賞

~4部門で最上位の評価を獲得∼

以 上

【免責事項】

当社は、TradeStation Group, Inc.が米国において発表したプレスリリースを原文として誠実に参考訳を

作成しておりますが、その完全性、正確性を保証するものではありません。当社は、利用者が本参考

訳を利用したことに起因する一切の損失および損害について責任を負いません。

また、原文との間に違いがある場合には、原文が優先しますので、必要に応じて、適宜、原文をご参

照下さい。

原文URL：

https://tradestation.com/press-and-news/tradestation-securities-wins-number-1-innovation-award-in-stockbrokersc

om-2026-annual-industry-awards/

（報道関係者様のお問い合わせ先）

マネックスグループ株式会社 コーポレートコミュニケーション室 加藤、渡辺 電話 03-4323-3983

（株主・投資家様のお問い合わせ先）

マネックスグループ株式会社 経営管理部 IRグループ 稲田、小森、松浦 電話 03-4323-8698

（参考訳）

トレードステーション証券、ストックブローカーズドットコムの 2026 年の業界年間アワードで

イノベーション部門第 1 位を受賞

~4 部門で最上位の評価を獲得~

米国フロリダ州、プランテーション

2026 年 1 月 29 日

株式、オプション、先物取引および先物オプションのセルフクリアリングのオンライン証券会

社として数々の賞を受賞している※TradeStation Securities, Inc.（以下「トレードステーション証

券」）は、ストックブローカーズドットコム 2026 年次アワードにおいて、イノベーション部門

第 1 位を受賞するとともに、複数カテゴリーで最上位の評価を獲得しました。 これらの栄誉

は、トレーダーに先進的な取引技術と信頼性の高い証券サービスを提供するトレードステーシ

ョン証券の評判を裏付けるものです。

今回のイノベーション部門第 1 位の受賞は、新機能「TradeStation MCP（Model Context

Protocol）」のリリースが高く評価されたことによるものです 。本機能により、お客様は Claude

などの AIプラットフォームを自身の口座に連携させ、対話を通じて市場分析や自動化など、こ

れまでにない創造的な手法でマーケットに接することが可能となりました 。*    ストックブ

ローカーズドットコム業界アワードは、画期的なイノベーション、比類なき製品提供、卓越し

たプラットフォーム体験を称えるものです。今回の受賞には、カスタマイズ可能なワークスペ

ースと高度なマルチアセット・ツールを備えた次世代取引プラットフォーム「TITAN X」のロー

ンチなど、近年の継続的な進化も反映されています。

トレードステーション証券の親会社である TradeStation Group, Inc.の社長 CEOの John

Bartlemanは次のように述べています。「イノベーション部門で第 1 位を獲得したことは、アク

ティブ・トレードの未来に対する当社のビジョンが正しかったことを証明するものです。

『TITAN X』や『TradeStation MCP』の提供、そして今後の開発ロードマップを通じ、当社はア

クティブ・トレーダーが常にテクノロジーの最前線に立ち続けられるよう、更なる進化を加速

させてまいります。今後の展開に期待を寄せるとともに、当社が顧客のために構築している革

新性と体験を評価してくださったストックブローカーズドットコムに感謝します。」

さらに、トレードステーション証券は以下の 4 つのカテゴリーにおいて最上位の評価を獲得し、

各部門でトップ 5 に入る「デリバティブの有力企業」としての地位を確立しました。

● アクティブ・トレーダー

● 高度な取引

● オプション取引

● 先物取引

ストックブローカーズドットコムの 2026 年の年間アワードでは、米国オンライン証券 14 社を対

象に、「投資対象の選択肢」、「高度な取引機能」、「リサーチ機能」、「モバイルアプ

リ」、「教育」、「使いやすさ」の 6 つの主要カテゴリーにわたる 300 以上の項目で評価が行わ

れました。評価方法の詳細はこちらをご覧ください。

https://tradestation.com/
https://www.tradestation.com/press-and-news/tradestation-securities-releases-mcp-connection-allowing-users-to-connect-trading-accounts-with-third-party-ai-platforms/
https://www.tradestation.com/platforms-and-tools/titanx/
https://www.stockbrokers.com/how-we-test

トレードステーション証券の詳細や口座開設については、TradeStation.comをご覧ください。

TradeStation Securities, Inc.について

1995 年に設立された TradeStation Securities, Inc. （NYSE、FINRA、SIPC、NSCC、DTC、OCC、

NFA、CME 会員）は、米国証券取引委員会（SEC）認可の証券ブローカーディーラー、および

商品先物取引委員会（CFTC）認可の先物取引業者として、セルフクリアリングにて株式、オプ

ション、先物および先物オプションの仲介サービスを提供しており、米国の主要な株式および

先物取引所の会員です。

TradeStation Group, Inc.について

TradeStation Group, Inc.は、1982 年に設立され、機関投資家レベルのフィンテックツールや個別

対応のサービスを提供しており、洗練されたトレーダーにとっての「ホーム」となっていま

す。TradeStation Group, Inc.は、TradeStation Securities, Inc や TradeStation Technologies, Inc.などの

親会社です。TradeStation Group, Inc.は、カスタマイズ可能な取引環境を必要とする個人および

機関投資家のお客様に、究極の取引体験を提供することを目指しています。TradeStation

Technologies は、株式、オプション、先物および先物オプションを対象としたセルフクリアリン

グなオンライン証券である TradeStation Securities のサービスを通じて、数々の賞を受賞している
※トレーディングや分析プラットフォームを提供しています。これらの洗練されたトレーディン

グツールは、デスクトップ、ウェブおよびモバイルデバイスで利用可能であり、また、サード

パーティープラットフォームを通じた TradeStation Securities へのシームレスなアクセスを可能に

する API でも利用することができます。トレーダーによってトレーダーのために作られた

TradeStation Group, Inc.のサービスは、生まれながらのトレーダーのために、機関投資家レベル

のサービスを提供します。

※詳細については TradeStation.com をご覧ください。

*すべての取引にはリスクが伴います。AIツールは慎重にご自身の判断と責任においてご利用く

ださい。 AIの利用には追加リスクが伴います。具体的には、AI プラットフォームが不正確な情

報またはユーザーの利益に反する情報を提供するリスク、AIプラットフォームがユーザーの意

図に反する行動をユーザー口座で実行するリスクなどが含まれます。TradeStation は AIプロバイ

ダーと提携しておらず、いかなる AIプラットフォームの機能についてもサポートを提供しませ

ん。

メディアお問い合わせ先

TradeStation - TradeStation@calibercorporateadvisers.com

http://tradestation.com/
https://www.tradestation.com/why-tradestation/awards/